[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2013

                                       № 459
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации  Березовского
района от 24.01.2011 № 54 «О порядке и условиях

оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений, структурных

подразделений,  отделов, подведомственных

Комитетам  администрации Березовского района»
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 14.12.2012 года №1456–нп «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Ханты–Мансийского  автономного округа – Югры:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 24.01.2011 №54 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, структурных подразделений, отделов подведомственных Комитетам администрации Березовского района» следующие изменения:
1.1.Абзац четвертый  пункта 6.6. раздела VI изложить в следующей редакции: «Размер директорского фонда устанавливается в процентах от выплат стимулирующего  характера за вычетам выплат за стаж непрерывной работы:

в учреждениях со штатной численностью до 49 единиц-17%;
в учреждениях со штатной численностью от 50 до 99 единиц-13%;
в учреждениях со штатной численностью от 100 до 249 единиц-10%;
в учреждениях со штатной численностью от 250 до 499 единиц-6%;
в учреждениях со штатной численностью от 500 до 999 единиц-4%;
в учреждениях со штатной численностью свыше 1000 единиц-3%».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения с 1 декабря 2012 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района, начальника Управления по социальной политике и работе с поселениями И.В. Чечеткину.

Глава администрации района                                                                    Л.К. Коротун